
De COMMISSIE BESTUUR EN MIDDELEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 30 maart 2021   inzake 
Gebiedsvisie Biesbosch - Balanceren in de Biesbosch.;

gelet op artikel 169, lid 3 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De commissie geeft een aantal aandachtspunten en wensen mee ten aanzien van de Gebiedsvisie 
Biesbosch. Er wordt onder meer aandacht gevraagd voor het plan van bewoners van de Zuidendijk, 
voor het houden van een evaluatie van de Gebiedsvisie na een periode van een jaar, voor goede 
communicatie over de spanning tussen natuur en recreatie, voor goede faciliteiten die de 
Gebiedsvisie ondersteunen, zoals aanlegplaatsen en oplaadpunten voor elektrische vaartuigen, 
voor aantrekkelijke wandelroutes door het hele gebied voor een zo breed mogelijke doelgroep, 
voor een goede organisatie en mogelijk ook een uitbreiding van de handhaving, voor een goed 
bezoekersmanagement en tenslotte vraagt de commissie ook bijzondere aandacht voor de 
belangen van de ondernemers in het gebied.

De wethouder geeft aan dat voor extra voorzieningen en extra handhaving een voorstel zal 
voorbereiden voor de raad, zodra de gesprekken met de belangrijkste partner(s) 
(Staatsbosbeheer) hierover zijn afgerond. Ook komt er een separaat voorstel over het plan 
Zuidendijk, mogelijk ontvangt de raad dit nog vóór de zomer. Verder zegt de wethouder toe de 
aandachtspunten mee te nemen in de nadere uitwerking van de definitieve Gebiedsvisie. Hij 
verwacht deze in het derde kwartaal van dit jaar aan te kunnen bieden aan de raad.

De commissie stuurt dit stuk als hamerstuk naar raad.

Aldus besloten in de vergadering van woensdag 12 mei 2021.

Besluitnummer InProces BBV: 2021-0043039


